
 

COMUNE DI RIVE 
P r o v i n c i a  d i  V e r c e l l i  

SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE 

*  *  *  

Piazza V. Veneto, 1 - 13030 Rive (VC) - Tel.: 0161 770112 / Fax: 0161 770900 

www.comune.rive.vc.it - E-MAIL rive@reteunitaria.piemonte.it -  p.e.c.: rive@cert.ruparpiemonte.it 

 

ORIGINALE  

COPIA X 

 

DETERMINAZIONE N. 3 DEL 21 maggio 2024 
 

Oggetto :  Approvazione avviso di selezione per individuazione e nomina del Responsabile 

dell’Ufficio comune di edilizia, urbanistica e catasto dei Comuni convenzionati 

di Asigliano V.se, Desana, Rive, Ronsecco e Sali V.se. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

 Il D.Lgs. n. 267/2000; 

 Il D.Lgs. n. 165/2001; 

 Lo Statuto comunale; 

 Il Regolamento di organizzazione dei servizi comunali approvato con deliberazione n. 34 del 

30/05/2012 e s.m.i.; 

 Il CCNL 2019-2021, Comparto enti locali, approvato in data 16/11/2022; 

 

PREMESSO CHE: 

 Con deliberazione della conferenza dei Sindaci n. 1 del 18/12/2023 i comuni di Asigliano 

V.se, Desana, Rive, Ronsecco e Sali V.se approvavano lo schema di convenzione per 

l’Ufficio comune di edilizia, urbanistica e catasto;   

 I Comuni di Asigliano V.se, Desana, Rive, Ronsecco e Sali V.se hanno stipulato la 

convenzione per la gestione associata del servizio di edilizia, urbanistica e catasto con 

sottoscrizioni digitali avvenute nei giorni 7-9 maggio 2024; 

 La predetta sottoscrizione derivava dalla comune volontà di continuare la proficua 

esperienza dell’Ufficio comune di edilizia, urbanistica e catasto, iniziata negli anni scorsi, la 

quale ha permesso di omogeneizzare le attività di riferimento, i relativi regolamenti e la 

pianificazione territoriale nel suo complesso; 

 

RILEVATO CHE: 

 Con deliberazione della giunta comunale n. 34 del 14/05/2024 veniva approvato l’avvio 

della procedura di individuazione e nomina del Responsabile del servizio di edilizia, 

urbanistica e catasto convenzionato; 

 In detta delibera si forniva anche uno specifico indirizzo teso ad individuare una 

professionalità avente esperienza pluriennale nel settore delle responsabilità di servizio in 

ambito di edilizia, urbanistica e catasto, rimarcando la necessità di procedere con ogni 

consentita urgenza, stante la necessità di garantire la continuità del servizio in ognuno di 

cinque comuni interessati; 

 

 

 

http://www.comune.rive.vc.it/
mailto:rive@reteunitaria.piemonte.it%20-
mailto:rive@cert.ruparpiemonte.it


 

Piazza V. Veneto, 1 - 13030 Rive (VC) - Tel.: 0161 770112 / Fax: 0161 770900 

www.comune.rive.vc.it - E-MAIL rive@reteunitaria.piemonte.it -  p.e.c.: rive@cert.ruparpiemonte.it 

 

CONSIDERATO CHE: 

 In detta delibera si forniva anche uno specifico indirizzo teso ad individuare professionalità 

aventi una esperienza pluriennale nel settore delle responsabilità di servizio in ambito di 

edilizia ed urbanistica; 

 

EVIDENZIATO CHE: 

 E’ necessario procedere alla pubblicazione dell’avviso di selezione della figura professionale 

sopra descritta, ai sensi dell’art. 110, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’assenza di 

professionalità di tale tipologia all’interno delle dotazioni organiche dei Comuni 

convenzionatisi; 

 E’ stato pertanto approntato lo schema di avviso di selezione, da caricare sull’applicativo 

InPA, allegato alla presente determinazione sotto la lettera “A”; 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare quanto riportato in premessa, quale parte presupposta della presente 

deliberazione, dando atto dell’assenza di profili professionali adeguati allo svolgimento 

delle mansioni attinenti l’edilizia, l’urbanistica e il catasto nelle dotazioni organiche dei 

Comuni all’uopo convenzionatisi; 
 

2. Di approvare lo schema di avviso di selezione sub lettera “A”, di cui costituisce parte 

integrante e sostanziale, per l’individuazione e la nomina di uno specifico profilo di 

comprovata esperienza e professionalità per l’esplicazione e la gestione dell’Ufficio comune 

di edilizia, urbanistica e catasto dei Comuni convenzionati di Asigliano V.se, Desana, Rive, 

Ronsecco e Sali V.se; 

 

3. Di procedere alle incombenze legate alla predetta selezione, secondo le modalità indicate 

dall’avviso di selezione; 

 

4. Di convenire, stante l’urgenza di addivenire all’individuazione e alla nomina del predetto 

profilo, un termine breve per il reperimento delle candidature, in conformità al dettame 

dell’art. 11 del Regolamento di organizzazione dei servizi comunali e in relazione alla 

necessità di garantire la continuità del servizio di cui si tratta presso ognuno degli enti locali 

interessati;   
 

5. Di dare atto che la presente determinazione verrà comunicata alla Giunta Comunale, per il 

tramite del Segretario Comunale. 

 

            Il Responsabile del Servizio 

             f.to dott. Stefano PRETARI 

http://www.comune.rive.vc.it/
mailto:rive@reteunitaria.piemonte.it%20-
mailto:rive@cert.ruparpiemonte.it


 

Piazza V. Veneto, 1 - 13030 Rive (VC) - Tel.: 0161 770112 / Fax: 0161 770900 

www.comune.rive.vc.it - E-MAIL rive@reteunitaria.piemonte.it -  p.e.c.: rive@cert.ruparpiemonte.it 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 E ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Si attesta, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1, 151, comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i., nonché dell’art. 10 del Regolamento comunale sui controlli interni, la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alla disponibilità effettiva esistente nello stanziamento al macro-aggregato n. 01.06.1.103 

del Bilancio di previsione 2024-2026, con imputazione integrale, in quota competenza dell’esercizio 

finanziario 2024, nonché degli esercizi 2025 e 2026. 

 

Rive, lì 21 maggio 2024 
 

     Il Responsabile del servizio finanziario  

  f.to Domenica Cagliano 

   

=========================================================== 

ATTESTAZIONE PER VISTO DI COMPATIBILITÀ DEL PROGRAMMA DI PAGAMENTO CON GLI 

STANZIAMENTI DI BILANCIO E DI COPERTURA MONETARIA DELLA SPESA 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del 

D.L. n. 78 del 1 luglio 2009, convertito dalla Legge n.  102 del 3 agosto 2009, e s.m.i., rilascia il visto di 

compatibilità monetaria, attestante la compatibilità del programma di pagamento della spesa prevista dal 

presente provvedimento con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

 X ATTESTAZIONE FAVOREVOLE  

 

                        

  Il Responsabile del servizio finanziario  

               f.to Domenica Cagliano 

 
=========================================================== 

PUBBLICAZIONE 

 

N.           Reg. Pubblic. 

 

Certifico io sottoscritto che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

informatico sul sito Internet istituzionale dell’Ente www.comune.rive.vc.it per giorni 15 consecutivi dalla 

data di pubblicazione.. 

 

Rive, lì 21 maggio 2024 

 

              Il Responsabile del Servizio  

                                  f.to Domenica Cagliano  

 
=========================================================== 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Rive, lì 21 maggio 2024 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

      dott. Stefano PRETARI 
 

 

http://www.comune.rive.vc.it/
mailto:rive@reteunitaria.piemonte.it%20-
mailto:rive@cert.ruparpiemonte.it
http://www.comune.rive.vc.it/

		2024-05-21T16:38:31+0000
	Rive
	Pretari Stefano
	Determinazione n. 3/2024




